
 

 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Шістдесят перша сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

 

23 грудня 2025  м. Горішні Плавні  

 

Про бюджет  

Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади  
на 2026 рік 

1654600000 

 
 

Керуючись статтею 77 Бюджетного кодексу України, статтею 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», а також враховуючи 
пропозиції постійних комісій (протокол спільного засідання від 17.12.2025), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 
ВИРІШИЛА: 

1. Визначити на 2026 рік: 
доходи бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

у сумі 1 038 605 997 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 
– 1 009 644 990 гривень та доходи спеціального фонду бюджету – 28 961 007 

гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 
видатки бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади у сумі 1 034 195 597 гривень, у тому числі видатки загального фонду 
бюджету – 975 192 580 гривень та видатки спеціального фонду бюджету – 

59 003 017 гривень; 
повернення кредитів до бюджету Горішньоплавнівської міської  

територіальної громади у сумі 31 212 300 гривень, у тому числі повернення 
кредитів до спеціального фонду бюджету –  31 212 300 гривень; 

надання кредитів з бюджету Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади у сумі 35 622 700 гривень, у тому числі надання 
кредитів із загального фонду бюджету –  4 358 700 гривень та надання 
кредитів із спеціального фонду бюджету – 31 264  000 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади у сумі 30 093 710 гривні згідно з додатком 2 до цього 
рішення; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



дефіцит за спеціальним фондом бюджету Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади у сумі 30 093 710 гривень згідно з додатком 2 до цього 
рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади у розмірі 1 000 000 
гривень, що становить 0,1 відсотка видатків загального фонду бюджету, 
визначених цим пунктом; 

резервний фонд бюджету Горішньоплавнівської міської  територіальної 
громади у розмірі 1 000 000 гривень, що становить 0,1% відсотка видатків 
загального фонду бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік у 
розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатками 3,4 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 
до цього рішення. 

Відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України 
виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області може приймати рішення щодо розподілу та 
перерозподілу обсягів трансфертів з державного та інших місцевих бюджетів 
у період між сесіями Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області з наступним внесенням змін до рішення про 
бюджет Горішньоплавнівської міської  територіальної громади.  

4. Затвердити на 2026 рік обсяги публічних інвестицій  у розрізі 
публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій згідно з 
додатком 6 до цього рішення. 

5. Затвердити розподіл витрат бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних 

програм у сумі 470 077 575 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 
6. Установити, що у загальному фонді бюджету Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади на 2026 рік: 
- до доходів загального фонду бюджету Горішньоплавнівської міської  

територіальної громади належать доходи, визначені статтями 64 Бюджетного 
кодексу України та трансферти, визначені статтями 97 та 101 Бюджетного 
кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 691 та частиною 
першою статті 71 Бюджетного кодексу України); 

- джерелами формування у частині фінансування є надходження, 
визначені пунктом 5 частини 1 статті 15 та частиною 1 статті 72 Бюджетного 
кодексу України; 

- джерелами формування у частині кредитування є надходження 
визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 рік: 

- у частині доходів є надходження, визначені статтями 691 Бюджетного 
кодексу України; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 
1 статті 71  та частиною 2 статті 72 Бюджетного кодексу України; 

- у частині кредитування є надходження визначені пунктом 11 частини 1 
статті 691 та пунктами 8,10 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України. 

8. Установити, що у 2026 році кошти, отримані до спеціального фонду 
бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади згідно з 
відповідними пунктами частини 1 статті 691, частини 1 статті 71 Бюджетного 
кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених 
відповідними пунктами статті 13, частиною 2 статті 70 Бюджетного кодексу 
України та частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України. 

9. Визначити на 31 грудня 2026 року граничний обсяг гарантованого 
боргу  Горішньоплавнівської  міської  територіальної  громади  у сумі     
28 414 000 гривень. 

10. Визначити на 2026 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади видатки загального фонду на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ; 
- нарахування на заробітну плату; 
- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 
- забезпечення продуктами харчування; 
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
- соціальне забезпечення; 
- поточні трансферти місцевим бюджетам; 
- компенсацію процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим 

установам за кредитами отриманими громадянами на будівництво 
(реконструкцію) чи придбання житла. 

11. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України дозволити 
начальнику Фінансового управління Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області в межах поточного бюджетного 
періоду здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних 
коштів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 
депозитах або шляхом придбання цінних паперів, емітованих 
Горішньоплавнівською міською радою, з подальшим поверненням таких 
коштів до кінця поточного бюджетного періоду, а також шляхом придбання 
державних цінних паперів.  

12. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати 
право Фінансовому управлінню Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області отримувати у порядку 
визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових 
касових розривів місцевого бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених 
видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за 
рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без 
нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх 
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



13. Надати повноваження Фінансовому управлінню 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області: 

13.1 Проводити розподіл коштів бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади у розрізі головних розпорядників коштів на 
підставі розпорядження про виділення коштів із загального та спеціального 
фондів бюджету затвердженого начальником Фінансового управління 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області або заступником начальника управління – начальником бюджетного 

відділу Фінансового управління Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області відповідно до затверджених у 
встановленому порядку помісячних розписів доходів і видатків з урахуванням 
бюджетних зобов'язань, зареєстрованих у органах державної казначейської 
служби України та фінансових можливостей бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади. 

13.2 Здійснювати платежі, пов’язані з виконанням гарантійних 
зобов’язань Горішньоплавнівською міської територіальної громади згідно з 
відповідним договором. 

14. Головним розпорядникам коштів бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на виконання норм Бюджетного кодексу 
України:  

14.1 Затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів після 
набрання чинності цього рішення. 

14.2 Здійснювати управління бюджетними коштами у межах 
встановлених їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних 
програм, забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання 
бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників 
бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у 
бюджетному процесі. 

14.3 Здійснювати контроль за своєчасним поверненням у повному 
обсязі до бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету, а 
також кредитів (позик), отриманих Горішньоплавнівської міською 
територіальною громадою, та коштів, наданих під місцеві гарантії. 

14.4 Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до 
законодавства, а саме: 

- здійснювати публічне представлення та публікацію інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2027 року; 

- оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів. 

14.5 Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за 
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний 
газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах  бюджетних 
асигнувань, затверджених у кошторисі.  

14.6 Здійснювати внутрішній контроль за повнотою надходжень, 
взяттям бюджетних зобов’язань розпорядниками бюджетного коштів нижчого 
рівня та одержувачами бюджетних коштів і витрачанням ними бюджетних 
коштів.  

14.7 Забезпечити надання інформації до інформаційно аналітичної 
системи управління планування та виконання місцевих бюджетів «LOGICA», 
відповідно до пункту 10 розділу ІІ Порядку обміну інформацією між 
Міністерством фінансів України та учасниками бюджетного процесу на 
місцевому рівні, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від  
30.08.2021 № 488. 

15. У межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною 
програмою окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету Фінансове 
управління Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області за обґрунтованим поданням головного розпорядника 
бюджетних коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, 
затверджених у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної 
класифікації видатків бюджету та в розрізі класифікації кредитування 
бюджету – щодо надання кредитів з бюджету. 

За обґрунтованим поданням головного розпорядника бюджетних коштів 
перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету в межах їх 
загального обсягу за бюджетними програмами, включаючи резервний фонд 
бюджету, а також за бюджетною програмою збільшення видатків розвитку за 
рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним 
фондами бюджету) здійснюються за рішенням виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області погодженим постійною комісією Горішньоплавнівської міської ради з 
питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 
та здійснення регуляторної політики або за рішенням Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

У разі передачі після прийняття рішення про бюджет 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади повноваження на 
виконання функцій, завдань або послуг, на яке надано бюджетне призначення, 
відповідно до законодавства від одного головного розпорядника бюджетних 
коштів до іншого головного розпорядника бюджетних коштів, передача 
бюджетних призначень від одного головного розпорядника бюджетних 
коштів до іншого здійснюється за рішенням виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області погодженим постійною комісією Горішньоплавнівської міської ради з 
питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 
та здійснення регуляторної політики або за рішенням Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



16. Здійснити з 01 січня 2026 року  з бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади  видатки на забезпечення  діяльності  
бюджетних установ, закладів  згідно  додатку 8 до цього рішення.  

17. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2026 року. 
18. Додатки 1 – 8 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
19. Фінансовому управлінню Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області оприлюднити дане рішення на 
офіційному сайті міської ради (http://www. hp-rada.gov.ua) не пізніше ніж у 
десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини четвертої 
статті 28 Бюджетного кодексу України. 

20. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької 
діяльності та здійснення регуляторної політики Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області. 
 

 

 

 

Міський голова    (підписано)  Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті

http://www.rada.cherkasy.ua/

